
                                                              ROMÂNIA 
JUDEŢUL VASLUI 

PRIMARUL COMUNEI  DUDA-EPURENI 
737233 – Duda-Epureni, Judeţul Vaslui, str. Paltinului, nr. 1                                                                            

tel. 0235 - 480169 / fax  0235 - 480169 
                           e-mail : primariadudaepureni@yahoo.com 
________________________________________________________________________ 
                                      
                                                 
                                        D I S P O Z I Ţ I A  Nr.185  
   privind convocarea Consiliului Local Duda-Epureni , în şedinţa  ordinară din data 
de  30 iunie 2015 , ora 16.00  
 
         În temeiul art.39 alin.(1) ,alin (3) şi alin.(5) , art.68 , art.115 alin.(1)  litera ,,a,, 
şi art.117 litera ,, a,,  din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală , 
republicată , modificată şi completată ulterior ; 
 
 
         PETRICĂ  CHIRIAC  , primarul  comunei Duda-Epureni , judeţul Vaslui , 
                                                                                                          
                                                     
                                                      D I S P U N : 
 
    Art.1. Se convoacă Consiliul Local al comunei Duda-Epureni , în şedinţa ordinară 
din data de 30 iunie  2015 , ora 16.00 la sediul primăriei comunei Duda-Epureni , cu 
următoarea ordine de zi : 
1.Proiect de hotărâre privind alegerea  presedintelui de sedinta a Consiliului Local 
al comunei Duda Epureni ,judeţul Vaslui , pentru lunile iulie , august şi septembrie  
2015 . 
2. Proiect de hotărâre privind decontarea cheltuielilor de transport pe lunile aprilie, 
mai  şi iunie 2015  pentru cadrele didactice care nu dispun de locuinţă pe teritoriul 
comunei Duda-Epureni , judeţul  Vaslui . 
3.Proiect de hotărâre privind aprobarea cuantumului şi numărului de burse 
acordate elevilor din învăţământul preuniversitar de stat din Comuna Duda-
Epureni  în anul financiar 2015  .  
4. Proiect de hotărâre privind aprobarea organizării manifestării ,,Ziua comunei 
Duda-Epureni ”-ediţia a-IV-a - 15 august 2015 . 
5.Proiect de hotărâre privind aprobarea Regulamentului pentru acordarea Titlului 
de ,, Cetăţean de Onoare al Comunei Duda-Epureni ,, . 
6. Proiect de hotărâre privind  acordarea mandatului special domnului Primar 
Petrică Chiriac pentru a vota în Adunarea Generală a Asociaţilor Asociaţiei pentru 
Dezvoltare Intercomunitară Vaslui excluderea Unităţii Administrativ Teritoriale 
Tăcuta din cadrul  Asociaţiei pentru Dezvoltare Intercomunitară Vaslui, 
modificarea Statutului, Actului Constitutiv şi Contractului de Asociere al ADI 
Vaslui . 
 



 
Art.2. – Cu ducerea la îndeplinire a prezentei dispoziţii se încredinţează  secretarul 
comunei Duda-Epureni .                                                                                                                                                                    
                                                                                        
                                                                                         
                                                                                              Duda-Epureni  25.06.2015 
 
 
 
 
 PRIMAR ,                                                                          Avizat pentru legalitate , 
PETRICĂ  CHIRIAC                                                  Secretarul comunei Duda-Epureni 
                                                                                              PIVNICERU  CARMEN  


